qual se configura a inviabilidade fática e jurídica absoluta de competição, ensejando a 

subsunção ao artigo 74, inciso I, da Lei n. 14.133/2021. 

9. Valor Contratado 

Assinatura anual de acesso para 250 (duzentas e cinquenta) licenças ao produto 

Biblioteca Digital Minha Biblioteca - MB Jurídica, pelo valor de R$62.982,50 (sessenta 

e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Esta contratação tem montante previsto em item do PCA 2025, ainda sem numeração 

definida. 

10. Contratada  

Minha Biblioteca Ltda. 

Av. Queiroz Filho, 1700, Sala 311, Bloco E, Vila Hamburguesa 

São Paulo – SP

[...]

do trabalho, 158, de postos avançados, 2, de Centros Judiciários de Métodos 

Consensuais de Solução de Disputas (CEJUSC) de 1º e de 2º Grau, 2, que compõem 

a estrutura de prestação jurisdicional imediata do tribunal, os quais somam, 

conjuntamente, 211 (duzentas e onze) unidades funcionais. Assim, cada unidade 

receberia uma licença de acesso à base de dados. Contempladas às atividades fins do 

tribunal com as respectivas licenças, o terceiro critério diz respeito às atividades 

jurídicas de apoio jurisdicional e administrativo, pelo qual as 15 (quinze) unidades

[...]

Projetos e Contratações Especiais; Assessoria Jurídica de Pessoal), receberiam, 

igualmente, uma licença de acesso à Biblioteca Digital Minha Biblioteca - MB Jurídica, 

totalizando 30 (trinta) licenças. Consideradas as licenças a serem imediatamente 

direcionadas aos dois grupos, 241 (duzentos e quarenta e uma), restarão 09 (nove) 

licenças a serem administradas pela Biblioteca do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª 

Região - Escola Judicial, às quais poderão ter acesso, conforme as necessidades 

oportunamente apresentadas, servidores de unidades não contempladas diretamente

[...]

O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela 

solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela 

perfeita execução deste Termo de Referência. 

18. Prazo e Condições de Pagamento  

O pagamento será efetuado em parcela única, no valor de R$62.982,50 (sessenta e 

dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), em até 5 (cinco) dias 

úteis após o recebimento definitivo do produto, por meio de depósito em favor de 

Minha Biblioteca Ltda. 
Ocorrendo atraso no pagamento, para o qual não tenha contribuído a Contratada, 

contra a Contratante, quando do respectivo pagamento, incidirão juros moratórios de